



## SUPERINTENDENCIA DE BANCO DE LA REPUBLICA DOMINICANA

## SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

01 de febrero de 2022

## DIVSIÓN DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: **10531**

Página 1 de 2

Objeto de la compra: **Adquisición de Cubertería, Vajillas y Mantelería para uso de la Superintendencia de Bancos., de ref. SUPBANCO-DAF-CM-2022-0008.**

Rubro: Utensilios de cocina domésticos

Planificada: Sí

*Detalle*

Ítem	Código	Cuenta presupuestaria	Descripción	Unidad de medida	Cantidad	Precio Unitario Estimado (DOP)	Monto Total DOP
1	52152005	2.3.9.5.01	Platos para postre de porcelana	Unidad	40	250	10,000.00
2	52151704	2.3.9.5.01	Platos llanos de porcelana	Unidad	40	500	20,000.00
3	52151704	2.3.9.5.01	Plato base de porcelana	Unidad	40	700	28,000.00
4	52152009	2.3.9.5.01	Bowl de porcelana	Unidad	40	100	4,000.00
5	52152101	2.3.9.5.01	Tazas de café con su base	Unidad	40	200	8,000.00
6	48101909	2.3.9.5.01	Cafeteras de porcelana	Unidad	10	1200	12,000.00
7	52151701	2.3.9.5.01	Cremera de porcelana	Unidad	10	200	2,000.00
8	52151704	2.3.9.5.01	Cucharas de mesa sopera	Unidad	40	150	6,000.00
9	52151703	2.3.9.5.01	Tenedores de mesa	Unidad	40	150	6,000.00
10	52151702	2.3.9.5.01	Cuchillos de mesa	Unidad	40	150	6,000.00
11	52151704	2.3.9.5.01	Cucharitas de café	Unidad	40	100	4,000.00
12	52151704	2.3.9.5.01	Cucharas para postre	Unidad	40	125	5,000.00
13	52152104	2.3.9.5.01	Copas de agua	Unidad	40	300	12,000.00
14	52152102	2.3.9.5.01	Vasos para highball	Unidad	40	200	8,000.00
15	52152102	2.3.9.5.01	Vasos cortos	Unidad	40	200	8,000.00
16	52141526	2.6.1.4.01	Cafetera de Inducción	Unidad	8	3000	24,000.00
17	48101909	2.3.9.9.01	Cafetera eléctrica	Unidad	8	10000	80,000.00
18	48101909	2.3.9.9.01	Termos de café	Unidad	10	3000	30,000.00
19	48101915	2.3.9.9.01	Bandejas redondas	Unidad	10	1500	15,000.00
20	52121604	2.3.3.2.01	Mantel caminito	Unidad	10	1100	11,000.00
21	52121604	2.3.3.2.01	Mantel rectangular	Unidad	3	2500	7,500.00
22	52121604	2.3.3.2.01	Mantel individual	Unidad	50	500	25,000.00
23	52121604	2.3.3.2.01	Mantel para bandejas redondas	Unidad	20	500	10,000.00
24	52121604	2.3.3.2.01	Mantel para bandejas rectangulares	Unidad	40	500	20,000.00
25	52121602	2.3.3.2.01	Servilletas de tela	Unidad	40	350	14,000.00
26	52121704	2.3.3.2.01	Toallas para baño	Unidad	24	500	12,000.00
						<b>TOTAL EN RD\$</b>	<b>387,500.00</b>



**Observaciones:** - Los precios de la oferta no deben incluir el Impuesto sobre la Transferencias de Bienes Industrializados y Servicios (ITBIS), debido a que las compras que realiza la Superintendencia de Bancos (SB) están exentas, conforme a lo establecido en el Artículo 18 de la Ley No. 183-02 Monetaria y Financiera. Anexo remitimos Comunicación Ref. G.L. Núm. 1729257 d/f 22/07/2019, emitida por la Dirección General de Impuestos Internos (DGII), donde ratifica al respecto.

### Plan de Entrega Estimado

Según lo requerido en el cronograma de entrega

**Angel Pérez Q.**  
Encargado de División de Compras